АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2014
№  158
с. Чажемто

О внесении изменений в постановление Администрации Чажемтовского сельского поселения от 29.06.2011 года № 102 «Об утверждении Положения о проведении антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Администрации Чажемтовского сельского поселения

В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и от 17.07.2009 № 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов" и Законом Томской области от 07.07.2009 № 110-ОЗ "О противодействии коррупции в Томской области"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о проведении антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Администрации Чажемтовского сельского поселения, утвержденное постановлением Администрации Чажемтовского сельского поселения от 29.06.2011 года № 102 «Об утверждении Положения о проведении антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Администрации Чажемтовского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Раздел II дополнить пунктом 10.1. следующего содержания:

«10.1. В случае, если при проведении должностным лицом антикоррупционной экспертизы проекта правового акта в тексте данного проекта коррупциогенных факторов не выявлено, данный проект визируется без составления заключения.

После проведения антикоррупционной экспертизы должностное лицо обязано удостоверить факт проведения антикоррупционной экспертизы путём самостоятельного визирования проекта правового акта с резолюцией "Проект прошел антикоррупционную экспертизу".

1.2. В разделе III пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. По результатам проведения антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта в случае выявления в тексте коррупциогенных факторов, определённых Методикой, должностное лицо составляет мотивированное заключение».

2. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения
В.В. Марьин
Симакина Вера Александровна
8 (38 254) 21 716